Отдел образования администрации Бобровского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ
«28» октября 2014 г.                                                                                           №  135/7
г. Бобров

Об осуществлении мониторинга системы образования.

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Российской Федерации (постановление от 5 августа 2013 г. № 662  «Об осуществлении мониторинга системы образования»), письмом департамента образования, науки и молодежной политики  Воронежской области от 23.10.2014 г. № 80-11/7944 и письмом центра развития образования и мониторинга образовательной деятельности от 28.10.2014г. №190 «О запуске мониторинга системы образования» в целях обеспечения информационной открытости системы образования Бобровского муниципального района приказываю:
1. Назначить инспектора ИОС отдела образования (Турчин) ответственной за мониторинг системы образования.
1. Предоставлять итоговый отчет «О результатах анализа состояния и перспектив развития системы образования » в Центр развития образования и мониторинга образовательной деятельности ГОБУ ВПО ВО «Воронежский институт инновационных систем»  на электронном и бумажном носителе ежегодно не позднее 25 октября года, следующего за отчетным, по форме, установленной Министерством образования и науки Российской Федерации.   Итоговый отчет за 2013 год необходимо предоставить до 10 ноября 2014 года.
1. Организовать работу по заполнению показателей мониторинга системы образования в электронной  системе мониторинга по адресу http://cro36.ru в разделе «Мониторинг системы образования».
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                                 Аникина О.В.